

Włocławek, 29 października 2019 r.

BRM.152.5.2019

SEKRETARIAT
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek
30 10 19
Nr 10200k

Pan
P. Dymliter
Stanisław Wawrzonkoski
Przewodniczący Rady Miasta Włocławek
w/m

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 10 września 2019 r. znak: BRM.152.5.2019 w sprawie usytuowania grzebowiska dla zwierząt w pobliżu cmentarza parafialnego na Rózinowie uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Prezydent Miasta Włocławek uwzględniając liczne wnioski mieszkańców miasta Włocławek wskazujące na potrzebę utworzenia grzebowiska dla zwierząt na terenie Gminy Miasto Włocławek podjął działania mające na celu realizację przedmiotowej inwestycji. W tym miejscu należy zauważyć, iż przedmiotowe zadanie zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. W związku z czym, wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Lokalizacja grzebowiska musi spełniać również kryteria dotyczące m.in. warunków hydrogeologicznych tj. odległości od najbliższego ujęcia wód, poziomu wód gruntowych czy też ukształtowania terenu.

Mając powyższe na względzie Gmina Miasto Włocławek pierwotnie jako lokalizację grzebowiska wskazała działkę nr 7/5 KM 1 obręb Leopoldowo stanowiącej własność Skarbu Państwa. Jednakże Wojewoda Kujawsko – Pomorski nie wyraził zgody na dzierżawę przedmiotowego terenu wskazując na znaczne i trwale obniżenie wartości nieruchomości.

W związku z czym, tut. organ podjął działania mające na celu wskazania innej lokalizacji spełniającej określone przepisami prawa warunki.

Na podstawie przeprowadzonych badań działki nr 226 i 227 KM 2 obręb Krzywa Góra zostały wstępnie uznane za teren mogący stanowić lokalizację dla przedmiotowej inwestycji. Jednakże, wskazana lokalizacja spotkała się ze sprzeciwem mieszkańców parafii pw. Chrystusa Króla we Włocławku.

W związku z powyższym tut. organ uwzględniając wnioski ww. osób odstąpił od podejmowania dalszych kroków związanych z utworzeniem grzebowiska dla zwierząt, do czasu ustalenia innej lokalizacji spełniającej wskazane wymogi.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

dr Marek Woźniak